ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАНАШСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ
работ участников республиканской олимпиады по дисциплине

«Иностранный язык»
среди студентов профессиональных образовательных организаций

Чувашской Республики

«28» марта 2019 г.         №1

Председатель – Уймина О.Г., председатель РУМО по направлению –
иностранные языки, преподаватель иностранных языков высшей
квалификационной категории, Канашский педагогический колледж
Минобразования Чувашии
Секретарь – Зайцева Е.А., преподаватель иностранных языков первой
квалификационной категории КанТЭТ Минобразования Чувашии
Присутствующие: члены комиссии:
Белобаева М.Н., к.п.н., преподаватель иностранных языков высшей
квалификационной категории Чебоксарского экономико-технологического
колледжа Минобразования Чувашии
Григорьева Э.В., преподаватель иностранных языков высшей
квалификационной категории Чебоксарского кооперативного техникума
Чувашпотребсоюза

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет экспертной комиссии по проверке работ участников Олимпиады по
дисциплине «Иностранный язык».

2. Определение победителей и призеров Олимпиады по дисциплине
«Иностранный язык».

СЛУШАЛИ: (по первому вопросу) отчет экспертной комиссии по проверке
работ участников Олимпиады по дисциплине «Иностранный язык» Уймину О.Г.

Всего зарегистрировались 56 участников (в цифрах)
Приняли участие 56 участников (в цифрах)

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Считать участниками Олимпиады по дисциплине «Иностранный язык»

следующих студентов (Приложение 1, 2, 3, 4, 5, 6).
Решение принято открытым голосованием («за» - 4 человека, «против» - 0,
«воздержавшихся» - 0).

СЛУШАЛИ: (по второму вопросу) об определении победителей, призеров и
участников Белобаеву М.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать дипломы победителям Олимпиады по дисциплине «Иностранный
язык»:

1. Никифирову А.С., студенту ГАПОУ «ЧТТПиК» Минобразования
Чувашии;

2. Гайнутдиновой А. М., студентке МЦК – ЧЭМК Минобразования Чувашии
(Приложение 1, 5)

2. Выдать дипломы призерам Олимпиады по дисциплине «Иностранный
язык»:

1. Шарафутдиновой А.Ю., студентке МЦК – ЧЭМК Минобразования
Чувашии;

2. Ведину А.С., студенту Чебоксарского экономико-технологического
колледжа Минобразования Чувашии;

3. Устимовой Е.С., студентке Чебоксарского профессионального колледжа
имени Н.В. Никольского Минобразования Чувашии;

4. Матюшкину Д.Р., студенту Цивильского аграрно-технологического
техникума Минобразования Чувашии (Приложение 2, 6)

3. Выдать дипломы лауреатам Олимпиады по дисциплине «Иностранный
язык» в отдельных номинациях, а именно:

3.1. Дипломы лауреата в области чтения следующим студентам:
1. Васильеву Я.Н., студенту Новочебоксарского политехнического

техникума Минобразования Чувашии;
2. Георгиевой Д.С., студентке Чебоксарского экономико-технологического

колледжа Минобразования Чувашии;
3. Жангуттдиновой Т.А., студентке Чебоксарского кооперативного

техникума Чувашпотребсоюза;
4. Константиновой А.Н., студентке ГАПОУ «КанТЭТ» Минобразования

Чувашии;

5. Неживаевой Ю.В., студентке Чебоксарского профессионального колледжа
имени Н.В. Никольского Минобразования Чувашии;

6. Семеновой Н.А., студентке Чебоксарского экономико-технологического
колледжа Минобразования Чувашии;

7. Федорову А.А., студенту Новочебоксарского химико-механического
техникума Минобразования Чувашии.

3.2. Дипломы лауреата  в области грамматики и лексики следующим

студентам:
1. Анисимовой А.Д., студентке МЦК – ЧЭМК Минобразования Чувашии;
2. Валиулловой А.Р., студентке Канашского педагогического колледжа

Минобразования Чувашии;
3. Воронову Д.Ю., студенту Чебоксарского профессионального колледжа

имени Н.В. Никольского Минобразования Чувашии;
4. Голыгиной Н.Д., студентке МЦК – ЧЭМК Минобразования Чувашии;
5. Гревцовой Е.В., студентке Чебоксарского профессионального колледжа

имени Н.В. Никольского Минобразования Чувашии;
6. Смирновой Е.А., студентке Чебоксарского экономико-технологического

колледжа Минобразования Чувашии;
7. Тевяновой Н.Ю., студентке Новочебоксарского химико-механического

техникума Минобразования Чувашии;
8. Шумилову Р.Д., студенту МЦК – ЧЭМК Минобразования Чувашии.

3.3. Дипломы лауреата в области лингвострановедения следующим

студентам:
1. Архуткину Д.В., студенту ГАПОУ «ЧТТПиК» Минобразования Чувашии;
2. Данилову Д.А., студенту Вурнарского сельскохозяйственного техникума

Минобразования Чувашии;
3. Игнатьевой Я.А., студентке  филиала БПОУ ЧР «Чебоксарский

медицинский колледж» МЗ ЧР в городе Канаш;
4. Костычеву С.С., студенту Чебоксарского техникума ТрансСтройТех

Минобразования Чувашии;
5. Михайловой А.А., студентке Канашского педагогического колледжа

Минобразования Чувашии (Приложение 3)

4. Выдать сертификаты участника студентам, не вошедшим в список
победителей, призеров и лауреатов Олимпиады по дисциплине «Иностранный
язык»:

1. Алексееву В.Е.,  студенту Чебоксарского техникума ТрансСтройТех
Минобразования Чувашии;

2. Васильеву М.А., студенту Канашского строительного техникума
Минобразования Чувашии;

3. Веселову Д.О., студенту МЦК – ЧЭМК Минобразования Чувашии;
4. Герасимовой Д.В., студентке МЦК – ЧЭМК Минобразования Чувашии;
5. Дмитриевой Л.В., студентке Чебоксарского машиностроительного

техникума Минобразования Чувашии;
6. Крманееву В.А., студенту Чебоксарского техникума ТрансСтройТех

Минобразования Чувашии;
7. Клестову М.Ю., студенту Чебоксарского техникума ТрансСтройТех

Минобразования Чувашии;
8. Лупу Л.В., студентке БПОУ «Чувашское республиканское училище

культуры (техникум)» Минкультуры Чувашии;
9. Моисееву К.С., студенту Чебоксарского техникума ТрансСтройТех

Минобразования Чувашии;
10.  Мулаеву В.В., студенту Ядринского агротехнического техникума

Минобразования Чувашии;
11.  Муравьеву Д.И., студенту Вурнарского сельскохозяйственного техникума

Минобразования Чувашии;
12.  Николаеву Д.С., студенту АНПОО «АТУ»;
13.  Рабчук Л.П., студентке БПОУ «Чувашское республиканское училище

культуры (техникум)» Минкультуры Чувашии;
14.  Русакову Ю.А., студенту ГАПОУ «ЧТТПиК» Минобразования Чувашии;
15.  Самаркиной К.С., студентке филиала БПОУ ЧР «Чебоксарский

медицинский колледж» МЗ ЧР в городе Канаш;
16.  Семиколенных А.К., студенту ГАПОУ «КанТЭТ» Минобразования

Чувашии;
17. Сидушкиной А.А., студентке Новочебоксарского химико-механического

техникума Минобразования Чувашии;
18.  Слатниковой Ю.А., студентке Алатырского технологического колледжа

Минобразования Чувашии;
19.  Степанову А.А., студенту Цивильского аграрно-технологического

техникума Минобразования Чувашии;
20.  Степановой А.А., студентке Канашского строительного техникума

Минобразования Чувашии;
21.  Фирсову А.С., студенту Цивильского аграрно-технологического

техникума Минобразования Чувашии;
22. Хавиной И.В., студентке  АНПОО «АТУ»;

Приложение 1

№ Ф.И.О. победителя ПОО Ф.И.О.

руководителя
Специальность Курс

1 Никифоров
Алексей Сергеевич

ГАПОУ
«ЧТТПиК»

Минобразования
Чувашии

Костромина А.В. 19.02.10
Технология
продукции

общественного
питания

2

Приложение 2

№ Ф.И.О. призера ПОО Ф.И.О.

руководителя
Специальность Курс

1 Шарафутдинова
 Анна Юрьевна

МЦК - ЧЭМК
Минобразования

Чувашии

Дмитриева Т.Е. 09.02.01
Компьютерные

системы и
комплексы

3

2 Устимова
Екатерина Сергеевна

Чебоксарский
профессиональный
колледж им. Н.В.

Никольского

Адюкова О.Н. 54.02.01
Дизайн (по
отраслям)

3

Приложение 3

№ Ф.И.О. лауреата ПОО Ф.И.О.

руководителя
Специальность Курс

Лауреат в номинации «Чтение»

1 Васильев
Ярослав Николаевич

Новочебоксарский
политехнический

техникум
Минобразования

Чувашии

Курочкина
С.А.

Мастер по ремонту
и обслуживанию

автомобилей

2

2 Георгиева
Дарья Сергеевна

Чебоксарский
экономико-

технологический
колледж

Минобразования
Чувашии

Белобаева
М.Н.

Банковское дело 1

3 Жангуттинова
Татьяна Андреевна

Чебоксарский
кооперативный

техникум
Чувашпотребсоюза

Григорьева
Э.В.

38.02.03
Операционная
деятельность в

логистике

1

4 Константинова
Анастасия Николаевна

ГАПОУ «КанТЭТ»
Минобразования

Чувашии

Зайцева Е.А. 21.02.03
Сооружение и
эксплуатация

2

газонефтепроводов
и

газонефтехранилищ

5 Неживаева
Юлия Валерьевна

Чебоксарский
профессиональный
колледж им. Н.В.

Никольского

Григорьева
Н.В.

42.02.01
Дошкольное
образование

4

6 Семенова
Наталья Алексеевна

Чебоксарский
экономико-

технологический
колледж

Минобразования
Чувашии

Александрова
Н.П.

38.02.01
Экономика и

бухгалтерский учет
(по отраслям)

2

7 Федоров
Александр Андреевич

Новочебоксарский
химико-механический

техникум
Минобразования

Чувашии

Мясникова
И.Н.

38.02.03
Операционная
деятельность в

логистике

1

Лауреат в номинации «Грамматика. Лексика»

8 Анисимова
Анна Денисовна

МЦК - ЧЭМК
Минобразования

Чувашии

Васильева
И.С.

09.02.07
Информационные

системы и
программирование

1

9 Валиуллова Канашский Петрова Т.Н., 44.02.02 4

Айгуль Рафиковна  педагогический
колледж

Минобразования
Чувашии

Уймина О.Г. Преподавание в
начальных классах

10 Воронов
Дмитрий Юрьевич

Чебоксарский
профессиональный
колледж им. Н.В.

Никольского

Адюкова
О.Н.

23.02.03
Техническое

обслуживание и
ремонт

автомобильного
транспорта

4

11 Голыгина
Надежда Дмитриевна

МЦК - ЧЭМК
Минобразования

Чувашии

Вострова
С.С.

09.02.07
Информационные

системы и
программирование

1

12 Гревцова
Елизавета Владимировна

Чебоксарский
профессиональный
колледж им. Н.В.

Никольского

Фесенко Н.В. 42.02.01
Дошкольное
образование

2

13 Смирнова
Елена Александровна

Чебоксарский
экономико-

технологический
колледж

Минобразования

Маркова
М.В.

Организация
обслуживания в
общественном

питании

1

Чувашии

14 Тевянова
Наталия Юрьевна

Новочебоксарский
химико-механический

техникум
Минобразования

Чувашии

Данилкина
Е.Г.

33.02.01
Фармацмя

2

15 Шумилов
Роман Дмитриевич

МЦК - ЧЭМК
Минобразования

Чувашии

Киселёва Т.В. 12.02.10
Монтаж,

техническое
обслуживание и

ремонт
биотехнических и

медицинских
аппаратов и систем

1

Лауреат в номинации «Лингвострановедение»

16 Архуткин
Денис Витальевич

ГАПОУ «ЧТТПиК»
Минобразования

Чувашии

Сапожникова
М.Н.

38.02.04
Коммерция (по

отраслям)

3

17 Данилов
Даниил Александрович

Вурнарский
сельскохозяйственный

техникум
Минобразования

Чувашии

Павлова В.П. 19.02.08
Технология мяса и
мясных продуктов

1

18 Игнатьева

Яна Aндреевнa

Филиал БПОУ ЧР
«Чебоксарский

медицинский колледж»
МЗ ЧР в городе Канаш

Деведерова
В.В.

34.02.01
Сестринское дело

3

19 Костычев
Сергей Сергеевич

Чебоксарский
техникум

ТрансСтройТех
Минобразования

Чувашии

 08.02.01
Строительство и

эксплуатация
зданий и

сооружений

1

20 Михайлова
Анна Андреевна

Канашский
педагогический

колледж
Минобразования

Чувашии

Уймина О.Г.,
Петрова Т.Н.

44.02.02
Преподавание в

начальных классах

2

Приложение 4

№ Ф.И.О. участника ПОО Ф.И.О.

руководителя
Специальность/

Профессия
Курс

1 Алексеев
Виктор Евгеньевич

Чебоксарский техникум
ТрансСтройТех

Минобразования Чувашии

 08.02.01
Строительство и

эксплуатация зданий
и сооружений

2

2 Васильев
Михаил Алексеевич

Канашский строительный
техникум Минобразования

Чувашии

Кулагина Л.В. 08.02.01
Строительство и

эксплуатация зданий
и сооружений

3 Веселов
Даниил Олегович

МЦК - ЧЭМК
Минобразования Чувашии

Микишова Е.В. 09.02.07
Информационные

системы и
программирование

1

4 Герасимова
Дарья Владимировна

МЦК - ЧЭМК
Минобразования Чувашии

Васильева И.С. 11.02.16
Монтаж, техническое

обслуживание и
ремонт электронных

приборов и устройств

1

5 Дмитриева
Людмила

Владимировна

Чебоксарский
машиностроительный

техникум Минобразования

Скрипин И.Ю. 09.02.07
Информационные

системы и

3

 Чувашии программирование

6 Крманеев
Владислав Андреевич

Чебоксарский техникум
ТрансСтройТех

Минобразования Чувашии

 08.02.01
Строительство и

эксплуатация зданий
и сооружений

1

7 Клестов
Максим Юрьевич

Чебоксарский техникум
ТрансСтройТех

Минобразования Чувашии

 08.02.01
Строительство и

эксплуатация зданий
и сооружений

2

8 Лупу
Лидия Валерьевна

БПОУ «Чувашское
республиканское училище

культуры (техникум)»
Минкультуры Чувашии

Жирнова В.А. Народное
художественное

творчество по виду
«Хореографическое

творчество»

3

9 Моисеев
Кирилл Сергеевич

Чебоксарский техникум
ТрансСтройТех

Минобразования Чувашии

 08.02.01
Строительство и

эксплуатация зданий
и сооружений

1

10 Мулаев
Василий Валерьевич

Ядринский
агротехнический техникум
Минобразования Чувашии

Лобастова Е.В. Эксплуатация и
ремонт

сельскохозяйственной
техники и

оборудования

1

11 Муравьев
Даниил Ильич

Вурнарский
сельскохозяйственный

техникум Минобразования
Чувашии

Павлова В.П. 19.02.08
Технология мяса и
мясных продуктов

1

12 Николаев
Даниил Сергеевич

АНПОО
«АТУ»

Кудряшова М.М.

13 Рабчук
Лилия Петровна

БПОУ «Чувашское
республиканское училище

культуры (техникум)»
Минкультуры Чувашии

Жирнова В.А. Народное
художественное

творчество по виду
«Хореографическое

творчество»

1

14 Русаков
Юрий Андреевич

ГАПОУ «ЧТТПиК»
Минобразования Чувашии

Ляушкина Т.В. 43.02.01
Организация

обслуживания в
общественном

питании

1

15 Самаркина
Карина Сергеевна

Филиал БПОУ ЧР
«Чебоксарский

медицинский колледж» МЗ
ЧР в городе Канаш

Сифурова Т.А. 34.02.01
Сестринское дело

3

16 Семиколенных
Андрей

ГАПОУ «КанТЭТ»
Минобразования Чувашии

Зайцева Е.А. 22.02.06
Сварочное

1

Константинович

 производство

17 Сидушкина
Александра Андреевна

Новочебоксарский
химико-механический

техникум Минобразования
Чувашии

Михеркина Т.А. 33.02.01
Фармацмя

1

18 Слатникова
Юлия Александровна

Алатырский
технологический колледж
Минобразования Чувашии

Михалькова Т.Л. 21.02.05
Земельно-

имущественные
отношения

1

19 Степанов
Андрей Анатольевич

Цивильский аграрно-
технологический техникум
Минобразования Чувашии

Фирсова А.П.,
Александрова

Н.Ю.

35.02.08
Электрификация и

автоматизация
сельского хозяйства

3

20 Степанова
Анастасия Анатольевна

Канашский строительный
техникум Минобразования

Чувашии

Кулагина Л.В. 08.02.01
Строительство и

эксплуатация зданий
и сооружений

21 Фирсов
Анатолий Сергеевич

Цивильский аграрно-
технологический техникум
Минобразования Чувашии

Фирсова А.П.,
Александрова

Н.Ю.

35.02.08
Электрификация и

автоматизация
сельского хозяйства

3

22 Хавина
Ирина Валерьевна

АНПОО
«АТУ»

Кудряшова М.М.

23 Чернов

Иван Владимирович

Чебоксарский техникум
ТрансСтройТех

Минобразования Чувашии

 08.02.01
Строительство и

эксплуатация зданий
и сооружений

1

24 Алексеев
Никита Владимирович

МЦК - ЧЭМК
Минобразования Чувашии

Кириллова Т.А. 18.01.33
Лаборант по

контролю качества
сырья, реактивов,
промежуточных

продуктов, готовой
продукции, отходов

производства (по
отраслям)

1

25 Григорьев
Александр Иванович

Цивильский аграрно-
технологический техникум
Минобразования Чувашии

Александрова
Н.Ю.,

Фирсова А.П.

08.01.07
Мастер

общестроительных
работ

1

26 Лепешкин
Даниил Дмитриевич

Новочебоксарский
политехнический

техникум Минобразования
Чувашии

Васина Л.В.  43.01.09
Повар, кондитер

2

27 Маркова
Виктория Николаевна

Батыревский
агропромышленный

Полякова Г.В. 43.01.09
Повар, кондитер

3

 техникум Минобразования
Чувашии

28 Павлова

Елена Сергеевна

ГАПОУ «ЧТТПиК»
Минобразования Чувашии

Петрова И.Ю. 43.01.09
Повар, кондитер

2

29 Степанов
Алексей Витальевич

Канашский строительный
техникум Минобразования

Чувашии

Кулагина Л.В. 08.01.07
Мастер отделочных

строительных и
декоративных  работ

30 Эйрих
Бригитта Евгеньевна

Чебоксарский
кооперативный техникум

Чувашпотребсоюза

Михеев С.А. 43.01.09
Повар, кондитер

1

Приложение 5

№ Ф.И.О. победителя ПОО Ф.И.О.

руководителя
Профессия  Курс

1 Гайнутдинова
Алсу Миннзимовна

МЦК - ЧЭМК
Минобразования

Чувашии

Кириллова Т.А. 18.01.33
Лаборант по

контролю
качества сырья,

реактивов,
промежуточных

продуктов,
готовой

продукции,
отходов

производства (по
отраслям)

1

Приложение 6

№ Ф.И.О. призера ПОО Ф.И.О.

руководителя
Профессия  Курс

1 Ведин
Александр Сергеевич

Чебоксарский
экономико-

технологический
колледж

Минобразования
Чувашии

Егорова А.Л. Мастер по
обработке
цифровой

информации

2

2 Матюшкин
Даниил Радиславович

Цивильский
аграрно-

технологический
техникум

Минобразования
Чувашии

Александрова
Н.Ю.,

Фирсова А.П.

08.01.07
Мастер

общестроительных
работ

3